Guilhelmi Papii, ordinis Praedicatorum, sermones super Rosario B. Virginis.

Guilhelmus Pellicerius, episcopus Montepesulanensis, vir cum alijs, tum stirpium & animalium, praecipue piscium historiae longe doctissimus, Plinij Nat. hist. emendatissimam editionem parauit, verum cum superioribus annis obierit, quid de illa sperandum sit ignoramus.

Guilhelmus Pepin, Gallus, Dominicanus, scripsit de Sanctorum imitatione lib. 1. Sermones quoq. lib. 1. Expositionem Euangeliorum quadragesimalium, excusam Venetijs apud Graciosum Perthacinum, 1569. in octavo. Super Genesim partes duas. Item in septe Psalmos penitenciales Venetijs

anno

anno 1573. Claruit anno Domini 1510.

Guilhelmus Peregrinus, Anglus poeta, scripsit Odeporicon Ricardus Regis. Floruit anno 1200. *Baleus.*

Guilhelmus Peralt, sine de Petra alta, natione Galliens, ordinis fratrum praedicatorum, Episcopus Lugdunensis, scripsit de eruditione religiosorum lib. 1. Sermones de tempore lib. 1. Sermones de sanctis lib. 1. Item commentarios de vitijs et virtutibus, qui vberem materiam concionantibus suppeditant, quos Jac. de Voragine postea in epitomen redigit. Volater. Eius summa virtutum ac vitiorum, impressa est Antwerpiae 1571. octavo, et Venetijs, 1557. octavo, Tomis duobus. \* Et Lugduni in 16. anno 1580. hoc titulo: *Virtutum vitiorumque exempla ex vtriusque Legis promptuario excerpta, nunc duobus antiquissimis exemplaribus reformata.*

Guilhelmus Perinus Dominicanus, sub specioso Eucharistiae titulo, quatuor sermones edidit. Pro magno Deo Mayzim lib. 1. De papistica Missa quoque lib. 1. Vixit anno 1556. *Baleus.*

Guilhelmi à Perno, Syracusani, commentarij in Feuda, et in aliquot pragmaticas et privilegia. Eiusdem singularia habentur inter consilia Ferdalica.

Guilhelmi Petri Tolosatis, Morosophia, centum tetraestichis, Lugduni Matthaeus Bonhomme, anno 1553.

Guilhelmus Petroburgensis, monachus, scripsit Distinctiones Theologiae lib. 1. Commentarios in Cantica lib. 1. Homilias notabiles lib. 2. Euphrasticam expositionem lib. 1. Opus partium lib. 1. Interpretationes vocabulorum lib. 1. Claruit anno 1188. *Baleus.*

Guilhelmus Petri, Baiocensis, Tolosa Dominicanus, scripsit sermones multos lib. 1. Eratq; Cardinalis S. Ceciliae. Claruit anno 1320.

Guilhelmus Petite vel Parvus, monachus, scripsit historiam de gestis Anglorum lib. 5. De Anglorum regibus lib. 2. In Cantica canticorum lib. 1. Commentarios alios lib. 1. Sermones eruditos lib. 1. Claruit anno 1200. *Baleus.*

Guilhelmus Philander Castilionens, scripsit castigaciones atq; annotationes pauculas in duodecim lib. Institutionum M. Fabij Quintiliani, specimen quoddam futurorum in eosdem commentariorum. Gryphus impressit Lugduni, 1535. Eadem cum M. F. Quintiliani libris, sparsim adiecta suis locis, ab eodem Gryphio, 1536. impressae sunt. Scripsit etiam annotationes in Vitruvium de architectura, excusas Argentina apud Georgium Macheropeum, anno 1550. et prius Roma apud Io. Andrea Doffena Taurinensem, anno 1544. et Parisijs apud Michaellem Fezandant, anno 1545. Post ampliores apud Ioan. Tornesium Lugduni, in 4. In praefatione promittit libros aliquos a se inchoatos absoluturum se et editurum. De sectione et polituris marmorum. De pictura et certa colorum compositione. De infectoria et fullonica. De figulina. De sutrina. De vitraria. De textrina qua radio, quaeq; lais, id est, pondusculis perficitur.

Guilhelmus civis Placentinus, scripsit de vniuersali medicina libros 4. in chirurgia lib. 1. Et alia quaedam. Extat eiusdem liber de Scientia medicinali, pro perfectis praecipue scriptus, qui Summa conseruationis et curationis appellatur, et vulgo Guilielminatitem Chirurgia, impressa Venetijs, anno D. 1502. apud Octavianum Scotum. Guilielmi Placentini de Saliceto, Practica manuscripta. M. Dresserus.

Guilielmus Plancius, Cenomanus medicus, Galeni commentarios in aphorismos Hipp. Latinitate donauit, et annotationibus illustrauit: excusos Lugduni in 8. Idem transtulit ex Plutarcho conuiuium 7. sapientum, isem libellum de superstitione. Gryphus excudit, anno 1552, in octavo. Conuiuium etiam Graece additum est innumeris locis emendatum. Item transtulit Io. Chrysostami libellum, Neminem ex vniuersis aut mortuis anathemate feriendum. Libellus excusos est Lutetiae. Emendauit etiam epistolas Gratae Budae, et Graece praefatus est, Wechelus excudit, anno 1540. Conuictis quoque easdem, verum nondum (quod sciam) edidit. Praeterea Synesij homilias, et omnia Phlegonis opera nunc transferre dicitur. \* Eiusdem studio Ioannis Fernethj Ambiani vniuersa medicinae postremae elimata, et liber Therapeutices septuaginta, doctissimis scholijs illustratus. In fol. Francofurti apud Wechelum.

Guilielmus Pontanus Perusinus super 1. et 2. Infortiati: item super 1. et 2. Digesti nomi.

Guilielmus Possellus Barentonius, scripsit ab *Filiis civis Hierosolymitani* phabetum, introductionem, et legendi modum, in *ling. Alexandrinae, Chaldaicae, Samaritanae, Arabicae, Persicae, Graecae, Latinae, et Hebraicae* characteribus differentiam: nempe *Alphabetum, Graecum, Persicum, Arabicum, Samaritanum, Chaldaicum, et Hebraicum* quae a transitu fluminis vocant: Samaritanae, quae 130. *Char. 1581.* *Obq; clari* prista Hebraica est: Arabica vel Punica, cuius in *26.* tegra Grammatica sub compendio traditur: Indica, Graeca, Georgiana, Tzeruiana, Hieronymiana vel Illyrica, Armenica, Latina. In singulis autem illis rarissimas Christianorum in diuersis orbis partibus agentium historias habes, quibus illa lingua (praeter Arabicam, Hebraicam et Samaritanam) sunt in sacrorum vsu ac grammatice communes. Excudit Parisijs Dionysius Lesturier, 1538. Scripsit etiam de originibus, seu de Hebraica lingua et gentis antiquitate, deq; variarum linguarum affinitate librum, ibidem impressum. Grammaticam Arabicam, Arabicis typis eodem loco excusam. *De magistratibus Athenensium librum, excusum Basilea apud Io. Oporinum, anno 1543.* Item de repub Turcica, ad Franciscum Gallorum regem lib. 3. de Orbis terra concordia lib. 4. Basilea apud Oporinum, anno 1544. *Parthosia de compositione omnium dissidiorum, circa aeternam veritatem, aut verisimilitudinem versantium. Vocat autem Tubae penultima frigidorem, et se Heliam Pandocheum nominat, libellus excusos ab eodem. Candelabri typis in Mosi tabernaculo iussu diuino expressi, breuis ac dilucida interpretatio, Venetijs excusa, 1548.* de Natiuitate mediatoris vltima, nunc futura, et toti orbis terrarum in singulis ratione praedictis manifesta.

*Liber excusus Basileæ à Ioan. Oporino, anno Do. 1547. quatern. 23. Absconditorum à constitutione mundi clavis, qua mens humana tam in diuinis quàm in humanis pertinet ad interiora velaminis æternæ veritatis. Liber ab eodem excusus, chartis 6. & dimid. in 16. Eiusdè opus iustæ magnitudinis, quod inscribitur, Abscondita à constitutione mundi, De naturæ humanæ restitutione, in eam conditionem quam ante peccatum habebat, nunc ad futura in inferioribus cum magno fœnore: in quo hæc continentur, Claus scripturarum, qua ad interiora itur velaminis: Ostium apertum æterni mysterij: Septem Siggillorum libri ab agno aperti referatio: Euangelion æternum, seu naturæ & gratiæ coniugiū: ad Contiliū diuinitus epactum vbiuis: liber nõdum editus, extat apud Io. Oporinum, Basileæ: aliquando in lucem edendus, cum Deus voluerit. *Comentarium in historiam Ruth.* Euangelium Iacobi fratris Iesu Christi, de admirabili natiuitate & in cinabulis virginis matris Mariæ, & ipsius Iesu, è Græco vetustissimo codice translatus. Impressum Basileæ à Io. Oporino in 8. cum Theodori Bibliandri libro de vita Marci Euangelistæ. De originibus, seu de variis, & potiss. orbi Latino ad hunc diem incognitis, antè inconsiderata historia, cum totius Orientis, tum maxime Tartarorum, Persarum, Turcarum & omnium Abrahami & Noachi alumnorum origines & mysteria Brachmanum recte gentes: Quod ad gentium literarum quibus vtuntur rationes attinet, ex libro Noachi & Hanochi, totiusq. auitæ traditionis à Moysi alumnis ad nostra tempora seruata, & Chaldaicis literis conscriptæ, à Postello posteritate eruta, exposita, atq. proposita. Liber impressus ab Oporino, chartis 8. & dimid. in 8. cum tabula vniuersæ chartæ, anno 1553. De æterno Christi in interioribus regno, & sacro Petri primatu, iã ab Adamo per Noachum, Abrahamum, Moysen & Christum ad nos vsq. deducto: ex Zoharis, seu illustrationis scripturarum sententia tam clara, vt sententiæ Euangelij instar sit: è 72. Seniorum Moysi spiritu donatorum doctrina, à sancto Simeone Iusto primum publicè exposita. Admirabilis Iudæorum clausorum, seu 10. tribuum Israel, sub Turcarum & Ismaelitarum potentia reductarum historia. Demonstratio, quod præcipua eius doctrinæ, quæ nomine Aristotelis circūfertur, placita, sint contra sensum & rationem tam in mente quàm humanis & diuinis literis expressam sola auctoritate maxima mundi ingenia obæcante introducta, summiq. mali, id est, perturbata hætenus in vniuersa pacis causa. Chauæ, seu Eua matris omnium viuentium admirabiles, & super omnes doctrinas mundi, secundum Euangelicam veteris & noui Testamenti veritatem amplectenda prophetia, conscripta à Razielle, Adami primi parentis angelo, & ex libro Behir, id est, lucis purissimæ, excerpta. Præfixa est Apologia ad Christi veros alumnos, vt ratio tanti exponatur mysterij, & c. De admirandis numerorum Platoniorum secretis, & diuina virtute intelligentiâ in illis absconditæ: Ex Platonis Pythagoræq. præceptorum cõmentarijs. Scripsit præterea multa alia Postellus, quorum catalogũ*

*ad nostram misit, è quo sequentiâ fermè omnia desumpta sunt. De formidando Eliæ aduentu nunc in spiritu futuro, sicut in Ioanne erat in mente sua virtute & spiritu. Opus est compactum ex priscis patrum 72. Moysi auditorum doctrinis, ad docendum, quod vniuersi solius Messie siue Christi opera necesse est restitui ea omnia, quæ Satanas destruxit in isto mundo inferiori. De æterna rerum dispositione opus, cõplectens & paucis exponens vniuersi historiam, ac demonstrans quomodo in figuratiua Geneseos historia est expressum, non solum quidquid postea à Iudaica & Christiana Repub. contingit, sed multo maxime ibi expressum esse, quicquid in Gentili siue Esauuina, & quicquid in Ismaelica politica contigisse videtur, & vnquam postea continget. Nam hoc est verissimum, omnia in figuris contingeant illis. Versio arboris diuinæ dispositionis, seu diuinorum nominum ex Hebrais ante mille annos manuscriptis, vbi ostenditur innumerorum argumentorum fontibus, fore omnino complendam restitutionem omniam in virtute decimi nominis Dei, quod est Adonai, in quo delitescit intellectus potentialis, siue possibilis aut passibilis virtus. Liber Gallicè scriptus de femineæ naturæ excellentia, in quo finaliter docet, inter ceteras ingenio & pietate singulari feminas, vnã necessario dari Christo instar cordis cum cerebro coniunctissimam, quæ sic super omnes feminas mundi post virginem matrem excelsat, saluæ diuinitate, sicut Christus omnibus hominibus antecellit. De monarchiæ rationibus & iure, sams ex diuinis quàm ex humanis & cælestibus decretis constituto: Liber Gallicè scriptus, ostendens ad tollendas mundi tyrannides, nullum esse expeditius remedium, quàm vt iuretur ad monarchiam in eius principis verba, qui diuino, cælesti & humano iure videbitur electus, & si erit in hac re cessator, proxime aut tertio loco succedentem in ordine, etiam in munere successorem accipiat. Volumen prophetiarum itidem Gallicè scriptum, & ab Arabum, Syrorum, Armeniorum, aliorumque populorum Orientalium sacris, ab omnibus receptis placitis, hoc ipsum de monarchia confirmans. De Gallicæ originibus, Latine scriptum opus, ostendit hoc ipsum de monarchia. Eiusdem operis parasene idem confirmat. Opus de summo Latine aut humane historiæ capite, in quo tam ex Macrobio & authoribus humanis, quam ex Mose describitur vita Iani seu Noachi parentis mundi, vt vniuersus orbis ad rationem patris sempiterni cum eo initi, & seculi aurei vitam ab eo olim institutam obseruandam in vera concordia excitetur. Libellus opusculumue de summa à nobis in hac vita apprehensibili, ad facultatem theologicam Parisiensem. Ostenditur autem paucis in hoc scripto, in nobis esse quatuor elementa spiritualia, sicut sunt corporalia. Mentem, quæ igni aut luci respondet, spiritum quæ spiritui, & hæc cælestis extrinsecus in nos venire, vt intellectus agens & possibilis. Animam autem rationalem, seu partem superiorem, quæ relictus animi nomine vocatur, aquæ respondere, & ideo in aqua lustrari & repurgari cum fide in media*

• torem:

*videm: Harmoniam autem temperantem humani, seu partem inferiorem, que nobis et brutis communis est, terra respondere. Opus de orbe terrarum in duodecim sedes primarias, sub monarchia Christianissima, dividendo, et 71. prefecturis administrando. De forma Eapolitica siue reformationis opus eodem tendens, ut seculi aurei vitam, duce Evangelio, redeatur. Apologia pro Gallia contra eos, qui eius gloria detrahunt, aut silentio in suis scriptis, aut maledicentia: Gallica lingua scripta. De expeditionibus à Gallis versus Orientem susceptis liber, in quo origines, progressus et rerum Gallicarum consistentiam retexendo, ostenditur, qua nam ratione, postquam dux ratio illis capaces fecerit religionis vera et repurgata, possit exercitus Christianorum in Ismaelitas ferri et Christo parere regnum. Liber Gallicus de admirandis India et nonni orbis historijs, in quo exponitur situs paradisi terrestris in Oriente Syriaco positi, et quem late Christi religio fit nostris seculis et prolata et propagata. Liber Gallicus de sacris ritibus, potissimum auita traditionis rationes explicans. Liber de aurei siue futuri seculi doctrina, explicans duce ratione, Christiana professionis compendium. Lex Gallica reuellens errorem communem Gallorum, qui Salicam suam primam legem pro Gallia nominant, et non agnoscunt intra ipsum diluuium iam fuisse Gallos, quum sint progenitores (teste Solino) Vnborum priorum populorum mundi, et qui ab aquis siue imbris diluuii delicti sunt. Opus de Satanicæ monarchiæ destructione super Danielis prophetiam, demonstrans maximum peccatum mundi, quod necesse est esse Antichristi solius, non posse esse aut fieri committive ab alio, quam ab eo qui summam totius mundi auctoritatem habeat, et talem impietatem nunc fore disturbendam. Consultatio qua ratione fieri possit, ut Germani penes se eternum habeant, faciantque imperium, ad Germaniæ Principes et gentem Germanicam. Contra atheos et omnes Evangelij euersores demonstratio, quod ea doctrina quam Christus auctoritate sua instituit, non tantum est secundum naturam rationalem omnibus doctrinis mundi præferenda, sed ex ipsis Hebræorum interpretibus ipso Christo tempore superioribus, videtur omnino esse conformis illi, que iam à Mosis temporibus ad Christi usque tempora per veras interpretationes peruenierat. Discussio quatenus sit aut neotericorum Iudæorum sensibus, aut septuaginta Interpretum præscriptioni in absoluta et nunquam postea mutanda Bibliorum versione inhaerendum. De filio perditionis et suis assecclis, qui vna cum eo eleuantur supra omne quod dicitur Deus, et quando corruet eius potentia. De Turcarum et cæterorum Ismaelitarum fati. De raris et posteritati notandis historijs. De admirandis rebus, que à quinquaginta annis contigerunt, usque ad annum salutis 1752. et que inde ad annum 1783. contingent. Vita illustrium nostri seculi hominum, et eorum maxime, qui inuenisse ea videntur, que nunquam antea cognita creduntur. Imagines cæli ad puras sine fabulis figuras reducta.*

*Zobaris opus super librum Geneseos ex Chaldo translatum, in quo innumera latent secreta et mysteria, ac ostenditur præstam præcorum Mosis auditorum doctrinam, omnino esse conformem doctrinæ Evangelicæ, et reformationi Iudaicæ, à Christo inculcata et suo sanguine confirmata. Liber Behir ex Chaldæis translatus, in quo successus regni Christi videtur. Commentarius super Abdiam, in quo demonstratur, quod omnino necesse est quod A domi, siue gentilitatis impietatis additæ et genas et vires, tanquam Satanae membra consueverunt à fidelibus, tam per sacra, quam per rationalia arma, ita ut etiam ab occidentalibus (victa prius aut victrice imperij Zaphat, hoc est, Gallia) fiat expeditio in terræ sanctæ recuperationem, ad hoc ut ipsa Christi proprietates non tantum spiritualis, sed literalis et temporalis vindicetur à fidelibus, et fiant in mundo duo loca sacra, vnum ad Noachi sepulchrum pro temporalibus Roma, alterum ad sepulchrum Adami in Syria, simul ad Adami nominis Iesu Christi monumenta clarissima, ubi Orientales Christiani ita certos expectant Occidentalem Christianorum suppetias, ut olim Iudei in Agypto opem diuinam. Quatuor Davidis Psalmi super liliolum testimonij decantati, expositi de lilio 22. in candelabri fabrica, et maxime in septem verticibus collocato, ad ostendendum ex illis certissimam Christi per sua membra de vniuerso victoriam, et ad notandum quod est impossibile, vnquam ad veram et realem monarchiam perueniri in Occiduo orbe, priusquam aut Rex Gallia adipiscatur imperium, aut aliquis imperator subigat ita Galliam, ut primæ expeditionis vires ex Gallici populi in monarchiam conduti motu assurgant, et ad Christi proprietatem afferendam pergant. Etsi enim in hoc consilio totis 500. annis fuerit Occidentalis Christianismus, tamen magis dominandi libidine quam imperium Christi promouendi, multi vtrinq. contenderunt. Commentaria in Apocalypsim, opus ad illustrationem spiritus et mentis conditum. Commentaria instituta in vniuersos sacra scripturae libros, in quibus ratio cum auctoritate sacra coniungitur, ut aut qualibet sacra veritas probetur, secundum leges naturæ, aut quequid contra illam à quibuscumque dicatur aduersarijs, destruat. Præter hos autem libros, quorum an aliqui editi sint ignoramus, sequentes typis excisi extant. De Etruriæ regionis qua prima in orbe Europea habitata est, originibus, institutis, religione et moribus, et in primis de aurei seculi doctrina et vita præstantissima, que in diuinationis sacra usu posita est, G. Postelli commentatio. Excusa Florentiæ anno 1551. in 4. De Fœnicum literis, seu de præstis Latinæ ac Græcæ linguæ characteribus, eiusque antiquissima origine et usu commentatiuncula: in qua ostenditur quomodo ex vna Fœnicum lingua et Latini et Græci characteres ortum ducant, ut hac ratione excitetur Christianismus ad primæ linguæ mundi admirationem. Excusa Parisijs apud Martinum Iuuenem, anno 1552. De vinculo mundi liber, in quo fidei summa capita naturalibus rationibus probantur. Ab eodem*

excusus, anno 1551. *Cosmographia, sive de vniuersitate liber. Excusus Parisijs apud Io. Gueullartium, 1552. Compendium de monarchia lingua Gallica scriptum. Ibidem excusum apud Sebast. Niuellium 1552. Syriae descriptio, seu chorographia terrae sanctae, cum Calendario secundum prisca Noabii tempora restitutum. Exponit hic liber non solum chorographiam terrae sanctae, sed quare quae ibi tam sub patribus quam tempore Christi contigerunt, et quo modo verum in toto orbe tunc futurarum, ea omnia figuræ fuerint. Gallice excusa sunt Parisijs, cum novo Testamento Gallice edito. Tabulae in astronomiam, arithmeticam theoreticam, et musicam theoreticam, excusa Parisijs, an. 1552. singula singulis folijs. Abrahami Patriarchae liber Iezirah in scriptis, id est formatio, ex Hebreo in Latinum translatus à Postello, excusus Parisijs, an. 1552. Exponitur autem hoc libro creationis mundi opificium, sicut ante mundi constitutionem Deus ordinauerat in sua sapientia, tam aeterna quam creata, illa videlicet, quae ab initio et ante secula non tantum erat, sed etiam creata erat, quae à philosophis dicitur, aut mens aut intellectus, agens et possibilis in vnum coniunctus. Euerasio falsorum Aristotelis dogmatum, auctore Iustino martyre, Postello interprete, excusa Parisijs apud Niuellium, anno 1552. Liber de Causis seu de originibus et principijs naturae vtriusque, in quo ita de aeterna rerum veritate agitur, ut et auctoritate, et ratione, non tantum vbiuis particularis Dei providentia, sed et animorum et corporis immortalitas, ex ipsius Aristotelis verbis recte intellectis, et non detortis, demonstretur clarissime, Postello auctore. Ab eodem excusus. Adiecit praeterea idem Postellus ex peregrinationibus suis duabus in Syriam, et regiones ad Orientem sitas, quam plurimos optimos libros, Arabice et alijs linguis externis scriptos, qui à nobis sparsim suo quique loco indicantur. Iudicium Postelli de stella peregrina, quae anno D. 1572. apparere incipit, impressum in quarto.*

Guilhelmus Puteanus, scripsit defensionem Ioan. Mesuae medici, Aloen aperire ora venarum, aduersum Ioan. Manardum, et Leon. Fuchium, et alios, impressam Lugduni, 1537. Eiusdem libri duo, de medicamentorum purgantium facultatibus, quorum prior eam facultatem, quae à substantiarum similitudine succos trahere et purgare medicis multis dicitur, ab omnium purgantium consortio explodit: Posterior autem omnium purgantium medicamenta, veram et germanam rationem certa methodo, atque ordine nosse demonstrat: Excusi sunt Lugduni apud Matthiam Bonhomme, anno D. 1552. in 4.

Guilhelmi de Quercu, theologi, mentionem facit, qui Io. Tristenhemij ecclesiasticis scriptoribus appendicem adiecit.

Guilhelmus Radynge, Carmelita, scripsit Examinationes Templariorum lib. 1. Ordinarias questiones lib. 1. Claruit anno 1312. Balens.

Guilhelmus Ramesey Anglus, Benedictinus, scripsit vitam Gueblaci Eremitae, et Gesta sui ce-

nobij. Vixit anno Domini 1360.

Guilhelmus Reatis Luuere, scripsit de arbore iurisdictionum.

Guilhelmi Redoani tractatus de rebus ecclesiae non alienandis. Venetijs 1572. in folio. De spolijs ecclesiasticis tractatus (forte idem cum superiore) Romae 1569. quarto.

Guilhelmus Rhicuallensis, Anglus, monachus Cisterciensis, scripsit Chronicorum opus. Claruisse fertur anno D. 1160.

Guilhelmus Rimston monachus, Dialogum scripsit contra Wicleuistas lib. 1. Conclusiones catholicas lib. 1. Ad quandam Anachoretam lib. 1. Vixit anno 1390. Balens.

Guilhelmus Risbanger, monachus Benedictinus, composuit Chronicorum opus lib. 1. De bellis Lewes et Euesham li. 1. Super electione, Scotorum Regis lib. 1. De Iohanne Balliolo rege lib. 1. De itinere regis Anglorum ad Scotiam lib. 1. Continuaciones Matthiae Parisij lib. 1. Annales Eduardi 1. lib. 1. Claruit anno 1312. Balens.

\* Guilhelmi Rodingi, Hassi, contra Impias scholas Iesuitarum, et eos qui suos pueros ipsis informandos committunt, ad Christianos homines Oratio. 4. Heidelbergae apud Meyerum. Eiusdem oratio de Vita et morte Illustriss. Principis ac Domini Frederici III. Comitis Palatini ad Rhenum. Item oratio Funebris in laudem eiusdem Frederici, et c. habita Heidelbergae, Idib. Nouemb. 4. apud Ioannem Marschallum Lugdunensem.

Guilhelmi Rondeletij, doctoris medici, et medicinae in schola Monspelienfi professoris regij lib. 18. de Piscibus marinis in quibus verae piscium effigies expressa sunt, excusi Lugduni, anno 1554. apud Matthiam Bonhomme, in fol. chartae 156. Continentur autem his libris haec: Primum quae ad vniuersam piscium omnium cognitionem pertinent, libris quatuor explicantur. Deinde sequuntur singulorum piscium descriptiones, quorum singula genera singulis libris explicantur: ijs igitur comprehenduntur, Latii et compressi et squamosi pisces, Saxatiles, atq. his proximi maxima ex parte Latii atq. compressi. Pisciculi ut aphyarum genera, et quae his figura proxima sunt, etiamsi magnitudine differant. Lacertorum genera: Pisces ferè rotundi et non compressi, squamosi. His rotundiores, rubescentes crassoque capite. Plani non cartilaginei. Plani cartilaginei. Longi. Peregrini. Cetacei, beluae marinae, monstra. Haec sunt genera piscium sanguine predatorum, quibus subiunguntur pisces sanguine expertes. Molles et Crusta tenui contexti. Atq. haec in hoc opere continentur, quibus propediem se additurum promittit reliqua genera quae sanguine vacant, scilicet, Quae testacea vocantur, cocha sine vnica, sine duplici testa constantes. Turbinata et cochlea, Insecta et Zoophyta. Tum etiam tractabit De piscibus Marmorum stagnorum. Lacuum magnorum. Fluviorum. De Palustribus et terrenis. De amphibijs. Idem auditoribus suis multas subinde doctissimas, vtilissimasq. obseruationes suas distare non desinit: distauit autem hactenus Librum de compositione